OSCILLVM, i. n. [*σκαρίον* Onomast. Vet. it. *κροσσώνιον* Oscilla] 100

- Dimin. est a Dimin.* Osculum, sicut a Tantulo, Tantillum. Columel. 2; 10, 3 Quoniam si humor inuasit, vermes gignit, qui simul atque oscilla lupinorum ederunt, reliqua pars enasci non potest. ¶ 2 Oscilla, etiam Sigilla sunt, et paruae imagunculae, quae arte fictili fingebantur, et venales proponebantur, quibus homines pro se atque suis Saturno piacula faciebant, ut ait Macrob. Saturn. 1, 11 extr. coll. c. 7. Oscilla igitur hic vocabant formas vel personas ad oris sui similitudinem factas, ut loquitur Seru. ad Virg. Georg. 2, 389. Tibique (o Bacche) Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. Congruunt, quae v. 387 dixerat Ora corticibus horrenda cauatis. Sed fluctuat, ut solet Seruius: et praeter fabulam Erigones, quam mox in OSCILLATIO damus ex Hygino, et etymologiam a verbo cillere, quam posuimus in CILLEO, addit: Alii dicunt oscilla membra esse virilia de floribus facta, quae suspendebantur per intercolumnia: ita, ut in ea homines acceptis clausis personis (atqui haec ipsa sunt oscilla?) impingerent, et ea ore cillarent, id est mouerent, ad risum populo commouendum, etc. Maneat Oscilla esse imagines humani oris et corporis adeo. ¶ 3 Sed etiam illud apparet, Oscillum esse uirgav, et illam iactationem et motum, quae Oscillatio vocatur alias. Tertull. de Pall. 1 extr. Arietem — nemini adhuc libratum, illa dicitur Carthago — prima omnium armasse in oscillum penduli impetus. Salmaf. ad h. l. p. 130 hac significatione cum ponitur oscillum, deriuat, a cinus, τὸ κινῆσαι, ut est in Vet. Gloss. unde sit cillus, et ex eo verbum cilleo vel cillo, hincque oscillo pro obfello, etc. Apud Virgilium quoque Georg. 2, 389 oscilla uirgav et iactationes interpretatur. Vide ipsum et Voss. etymol. b. v. et mox OSCILLO. ¶ 4 Aufonio quoque Oscillum vindicat Scaliger, et qui illum sequuntur. Ita enim legit Praef. Cento. Nupt. p. 503 Toll. Simile ut dicas ludicro, quod Graeci σωματικὸν vocauerunt. Oscilla ea sunt. Ad summum quatuordecim figuras Geometricas habent, etc. ¶ 5 Locum totum damus in OSSICVLA, quae verior videtur lectio. Oscilla Paullus Festi interpretatur festa in honorem Bacchi, in quibus homines se per funes iactant. Alii putant Erigones et Icarī festa. Vidit aliquid eorum, quae mox dabimus ex Hygino in OSCILLATIO.
- OSCILLO, āre. Funis ex alto suspensi upe antrosum retrorsum, sursum deorsum se iactare. Festus: Oscillum Santra, (uirtus Grammaticus) dici ait, quod oscillent, id est, inclinent, praecipitesque in os ferantur. (Hoc fuerit potius κωβιστῶν, cernulare. Sed pergamus audire Festum) Oscillantes ait Cornificius, ab eo, quod os celare soliti personis, (haec quoque oscilla) propter uerecundiam, qui eo genere lusus utebantur. Causa autem eius iactationis proditur Latinus rex, quod praelio, quod ei fuit aduersus Mezentium Caeritum regem, nusquam apparuerit, iudicatusque sit Iupiter factus Latiaris. Itaque per sex eos dies feriatos liberos seruosque requirere eum, non solum in terris, sed etiam quia uideretur caelum posse adiri per oscillationem, uelut imaginem quandam vitae humanae, in qua altissima ad infimum interdum, infima ad summum efferuntur. Atque ideo memoriam quoque redintegrari initio acceptae vitae, per motus cunarum, lactisque alimentum, quia per eos dies feriarum et oscillis moueantur, et lactata potione utantur. Haec Festus. Latinas ferias intelligit Turnebus 7, 20. et huc trahit illud Cic. de Consulatu suo, quod ipse laudat de Diuin. 1, 18 c. 11 Cum tumulos Albano in monte niuales Lustrasti, et laeto lactasti lacte Latinas. Laudatur etiam Plaut. Amph. 1, 1, 29 Di aliquem hominem allegent, qui mi aduenienti os oscillet probe, i. alapis huc illuc impellat. Sed uulgatum est occillet, quod ipsum quoque est impellere. Douza comicit osillet, ossatim comminuat.
- OSCILLATIO, ōnis. f. Petron. c. 140 Veluti oscillatione ludere. Hygin. Fab. 130 Pastores in Attica cum immoderatus biberent uinum ab Icario sibi monstratum, ebrii facti conciderunt, qui arbitantes, Icarium sibi malum medicamentum dedisse, fustibus eum interfecerunt — Erigone — super corpus patris suspendio se necauit. Ob quod factum Liber pater iratus, Atheniensium filias simili poena affixit. Hi oraculi responso Erigonae diem festum oscillationis pestilentiae causa instituerunt. Similia ibi Munckerus ex Vet. Schol. Germanici. Quod ad rem nostram pertinet, ipse Hygin. Poët. Astr. 2, 4 multo disertius explicat: Cum Atheniensium uirgines sine causa suspendio sibi mortem consciscerent — instituerunt, uti tabula interposita pendente funibus se iactarent, ut qui pendentes vento mouerentur.
- OSCVLOR, ōri. Dep. [ὄσκιον, καταὄσκιον, κύνκω] Os cum ore conferre Fest. in Ausculor. Dare osculum. Cic. Fam. 3, 11 Complexus igitur sum cogitatione te absentem, epistolam uero osculatus. Id. in Somn. Scip. 5 c. 3 Ille autem me Complexus atque osculans flere prohibebat. Filium consulem mater osculata est Cic. pro Muraen. 88 c. ult. Et 23 c. 10 Quoniam mihi uideris istam scientiam iuris tanquam filiolum osculari tuam. Dormientem Cic. Tusc. 1, 92. Id. Fam. 1, 9 Erat hoc mihi dolendum, sed multo magis illud, quod inimicum meum, etc. sic Amplexabantur, sic in manibus habebant, sic fouebant, sic me praesente osculabantur, etc. Cic. Verr. 4, 94 c. 43 Quod in precibus et gratulationibus non solum id Venerari, uerum etiam id osculari solent. de simulacro Herculis. Osculari atque amplexari inter se Plaut. Mil. 5, 1, 40. Ibidem 2, 4, 38. et Cic. Att. 16, 5. In Astina forma reperit Nonius 7, 77 apud Titinnium, Laudor, quod osculauī priuignae caput. Priscian. 8 p. 796 dicit, quaedam significare et actionem et passionem, ut Osculor te et Osculor a te.
- OSCVLANS, antis. Partic. Cic. Somn. Scip. 5 c. 3. Plaut. Mil. 2, 3, 17 et 67 Videre osculantem cum alieno uiro. conf. Nep. 25, 22, 1.
- OSCVLĀTVS, a, um. Passiue. Apul. Met. 2 p. 117 Osculato tuo capite. Sidon. 8, 11 Sancta et Gallicini manu osculata.
- OSCVLABVNDVS, a, um. Adi. Suet. Vitell. c. 2. Apul. Met. 11 p. 259 Velut manum sacerdotis osculabundus.
- OSCVLĀNVS, a, um. Adi. Idem. Osculana pugna apud Festum. Vid. infra.
- OSCVLATIO, ōnis. f. [ὄσκιον] Cic. pro Cael. 49 c. 20 Non flagrantia oculorum, non libertate sermonis, sed etiam complexu, osculatione, aquis, nauigatione, etc. Sedes osculationis Catull. ad Iuuenium f. 46 (49) 6. ¶ 2 Cael. Aurel. Chron. 2, 10 n. 121 inter differentias fluoris sanguinis ponit Osculationem, quam Graeci Anastomosis uocant. Vid. ANASTOMOSIS.
- OS, uilis. n. [ὄστρον, ὄστρον] Durum illud in corpore animali, quod caro uelut. Cic. de Nat. Deor. 2, 139 c. 55 Quid dicam de ossibus, quae subiecta corpori mirabiles commissuras habent, et ad stabilitatem aptas, et ad artus finiendos accommodatas, et ad motum et ad omnem corporis actionem? Ossa atque pellis totus est Plaut. Aul. 3, 6, 28. Albi ossibus scopuli Virg. Aen. 5, 865. Albi ossibus informis ager Hor. Serm. 1, 8, 16. Asinina ossa, vid. ASINVS. Grandia Ouid. Met. 9, 169. Grauia Stat. Theb. 6, 841. Immania Claud. in